
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 

 
LATVIJAS REPUBLIKA 

L U D Z A S  N O V A D A  P A Š V A L D Ī B A  
Reģistrācijas Nr. 90000017453, Raiņa ielā 16, Ludzā, Ludzas novadā, LV–5701 

Tālrunis 65707400, e-pasts: pasts@ludzasnovads.lv  

 

LĒMUMS 

Ludzā 

 

2024. gada 28. augustā Nr. 318 

 (protokols Nr.10, 14.§) 

 

Par sadzīves atkritumu apsaimniekošanas līguma slēgšanu ar sabiedrību ar ierobežotu 

atbildību „LUDZAS APSAIMNIEKOTĀJS” 

 

          Saskaņā ar Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 1. un 2. punktu viena no pašvaldības 

autonomajām funkcijām ir organizēt iedzīvotājiem ūdenssaimniecības, siltumapgādes un 

sadzīves atkritumu apsaimniekošanas pakalpojumus neatkarīgi no tā, kā īpašumā atrodas 

dzīvojamais fonds, un gādāt par pašvaldības administratīvās teritorijas labiekārtošanu un 

sanitāro tīrību. 

          Saskaņā ar „Atkritumu apsaimniekošanas likuma” 8.panta pirmās daļas 1. punktu 

vietējās pašvaldības savā administratīvajā teritorijā organizē sadzīves atkritumu to skaitā 

sadzīvē radušos bīstamo atkritumu, apsaimniekošanu atbilstoši atkritumu apsaimniekošanas 

valsts un reģionālajiem plāniem un šī panta trešais punkts nosaka, ka pašvaldība izdod 

saistošos noteikumus, kas nosaka sadzīves atkritumu apsaimniekošanu zonas, prasības 

atkritumu savākšanai, pārvadāšanai, pārkraušanai un uzglabāšanai, kā arī kārtību, kādā 

veicami maksājumi par šo atkritumu apsaimniekošanu. 

Saskaņā ar Atkritumu apsaimniekošanas likuma 18.panta pirmo daļu pašvaldība 

publisko iepirkumu vai publisko un privāto partnerību regulējošos normatīvajos aktos 

noteiktajā kārtībā izvēlas atkritumu apsaimniekotāju, kurš veiks sadzīves atkritumu un 

mājsaimniecībās radīto būvniecības atkritumu savākšanu, pārvadāšanu, pārkraušanu, 

šķirošanu un uzglabāšanu attiecīgajā sadzīves atkritumu apsaimniekošanas zonā. 

Publisko iepirkumu likuma 4.panta pirmā daļa nosaka, ka Publisko iepirkumu likumu 

nepiemēro tādas personas veiktajiem būvdarbiem, piegādēm vai sniegtajiem pakalpojumiem, 

kura atbilst visām šādām pazīmēm: 

1) tā atrodas tādā pasūtītāja kontrolē, kas izpaužas kā tiesības ietekmēt kontrolētās personas 

darbības stratēģiskos mērķus un lēmumus, vai tādas personas kontrolē, kuru minētajā veidā 

kontrolē pasūtītājs; 

2) vairāk nekā 80 procentus no tās darbībām veido konkrētu uzdevumu izpilde kontrolējošā 

pasūtītāja vai citu minētā pasūtītāja kontrolēto personu interesēs; 

3) tajā nav tiešas privātā kapitāla līdzdalības, izņemot tādu privātā kapitāla līdzdalības veidu, 

kas atbilstoši komerctiesības regulējošiem normatīvajiem aktiem un Līgumam par Eiropas 

Savienības darbību neietver tiesības ietekmēt un kontrolēt tās lēmumus un kam nav izšķirošas 

ietekmes uz to.  

mailto:pasts@ludzasnovads.lv


Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

Saskaņā ar Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 9. punktu Ludzas novada 

pašvaldība ir izveidojusi kapitālsabiedrību - Sabiedrība ar ierobežotu atbildību “LUDZAS 

APSAIMNIEKOTĀJS”, reģ. Nr. 42403015020, juridiskā adrese: Kr. Barona iela 49, Ludza, 

Ludzas novads, LV-5701, kurā visas kapitāla daļas pieder Ludzas novada pašvaldībai un kuras 

darbības mērķi un veidi saskaņā ar statūtiem ir atkritumu savākšana, bīstamo atkritumu 

savākšana, atkritumu apstrāde un izvietošana, bīstamo atkritumu apstrāde un izvietošana.. 

Sabiedrība ar ierobežotu atbildību „LUDZAS APSAIMNIEKOTĀJS” vairāk nekā 

piecpadsmit gadus Ludzas pilsētas administratīvajā teritorijā sekmīgi nodrošina no likuma 

Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 1. un 2. punktā izrietošu uzdevumu – atkritumu 

savākšanas un apstrādes pakalpojumus gādāt par pašvaldības administratīvās teritorijas 

labiekārtošanu un sanitāro tīrību. 

Sabiedrības ar ierobežotu atbildību “LUDZAS APSAIMNIEKOTĀJS” darbības joma 

un piešķirtās tiesības sniegt atkritumu savākšanas un apstrādes pakalpojumus izriet no Ludzas 

novada pašvaldībai Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 1. un 2. punktā noteiktās 

autonomās kompetences- organizēt iedzīvotājiem sadzīves atkritumu apsaimniekošanas 

pakalpojumus un gādāt par pašvaldības administratīvās teritorijas labiekārtošanu un sanitāro 

tīrību. 

Ņemot vērā iepriekšminēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 

1., 2.punktu un trešo daļu, Atkritumu apsaimniekošanas likuma 18.panta pirmo daļu, sesto 

un septīto daļu, Publisko iepirkumu likuma 4.panta pirmo daļu, Ludzas novada pašvaldības 

dome nolemj: 

   

1. Noslēgt ar sabiedrību ar ierobežotu atbildību „LUDZAS APSAIMNIEKOTĀJS” 

līgumu par sadzīves atkritumu savākšanu, pārvadāšanu, šķirošanu, pārkraušanu un 

uzglabāšanu Ludzas novada administratīvās teritorijas Ludzas atkritumu apsaimniekošanas 

zonā (līguma projekts pielikumā). 

2. Noteikt līguma darbības termiņu 7 (septiņus) gadus, no 2025.gada 1.janvāra līdz 

2031.gada 31.decembrim. 

3. Uzdot Ludzas novada pašvaldības juridiskajai nodaļai sagatavot šī lēmuma 1.punktā 

norādīto līgumu. 

4. Pilnvarot Ludzas novada domes priekšsēdētāju parakstīt šā lēmuma 1. punktā minēto 

līgumu. 

5. Kontroli par šī lēmuma izpildi veikt Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram 

S.Jakovļevam. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs              Edgars Mekšs 

 

 

 


